ДОГОВОР №_______
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ
«ДЕТСКИЙ САД №63» ЭНГЕЛЬССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"01" октября 2024г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 63»

Энгельсского муниципального района  Саратовской области,  именуемое в дальнейшем
«ДОУ», осуществляющее образовательную деятельность на основании: лицензии на
осуществление  образовательной деятельности от 29 марта 2018 года  Серия 64Л01 №
0003302, регистрационный № 675, от 29.03.2018г., выданной Министерством образования
Саратовской области, лицензии на осуществление медицинской деятельности от 10 мая  2018
года, серия ЛО-64 0004844  № ЛО-64-01-004101, выданной  Министерством здравоохранения
Саратовской области,   в лице и.о.заведующего   Наруслановой Татьяны Сергеевны,
действующего  на основании  Устава, утвержденного приказом комитета по образованию и
молодежной политике АЭМР    от 18 декабря 2017 года № 1667-од, с одной стороны,  и
родителем (законным представителем)
____________________________________________________________________действующим
в интересах ребенка ______________________________________________________________,
именуемым  в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Исполнитель предоставляет в соответствии с учебным планом и расписанием занятий
кружка  дополнительную образовательную услугу, указанную в п. 1.2. настоящего договора по
обучению________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                   (Ф.И.О., дата рождения несовершеннолетнего), (далее воспитанника)
1.2
N п/п Наименование образовательных

услуг
Форма предоставления
услуг
(индивидуальная,
групповая)

Наименование программы Количество
часов в
неделю/  в год

1. Дополнительное
образование

Групповая  1/28

Оказание дополнительных платных   образовательных услуг не сопровождается итоговой
аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с локальными
нормативными актами Исполнителя;
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и
обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора;
2.2.2. получать информацию об освоении дополнительных образовательных программ,
поведении воспитанника в целом, умениях и навыках;
2.2.3. принимать участие в технических, творческих, культурных мероприятиях,
организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

 3.1. Зачислить воспитанника в группу  дополнительного образования.
3.2. Создать воспитаннику необходимые условия для освоения выбранной образовательной
программы.

3.3. Проявлять уважение к личности воспитанника, не допускать физического и
психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и
психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных
особенностей.
3.4. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику образовательных
услуг в объеме, предусмотренном в п. 1.1. настоящего договора, вследствие его
индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически
нецелесообразным оказание данного образования.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

4.1. При поступлении воспитанника на обучение по дополнительным общеобразовательным
программам своевременно предоставлять необходимые документы (заявление).
4.2. Обеспечить посещение воспитанником занятий, согласно учебному расписанию.
4.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка
воспитанников и иных локальных нормативных актов.
4.4. Проявлять уважение к педагогическому, административно – хозяйственному и иному
персоналу Исполнителя.
4.5. Возмещать ущерб, причиненный воспитанниками  имуществу Исполнителя, в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Предоставить номер сертификата дополнительного образования обучающегося по
достижению им возраста 5 лет для зачисления ребенка в группу дополнительного
образования.
4.7.  Своевременно вносить оплату  за  оказание  дополнительного платного  образования:
первый взнос производится до 5 октября 2024 года в размере 1600 рублей, второй взнос
производится до 5 февраля 2025 года в размере 1200 рублей.
4.8. Для исключения возникновения спорных ситуаций для подтверждения оплаты услуг
необходимо предоставить платежный документ.
4.9. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места
жительства.
4.10. Обеспечить Обучающегося за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг,
в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по
соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон с обязательным
предварительным уведомлением.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по
настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским Кодексом
РФ, Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей» и иными нормативными
правовыми актами.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами  с «01»октября
2024г. и действует по "30" апреля  2025 г.
7.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель                                                                    Заказчик

МДОУ «Детский сад  № 63»
Энгельсского муниципального района
Саратовской области
413116, Саратовская область, г. Энгельс,
ул. Космонавтов, д. 10А
Тел. (8453) 76-90-90

и.о.заведующего:
Нарусланова Т.С. ___________

 Родитель:
________________________________________
Паспорт: ________________________________
Адрес проживания _______________________
________________________________________
телефон ________________________________

Подпись _______________/________________/

Информация, содержащая сведения о предоставлении дополнительного образования

МДОУ « Детский сад № 63 мною получена.
_______________________ (подпись)

Заявление - согласие субъекта на обработку персональных данных. В соответствии с
Федеральным законом от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие
МДОУ «Детский сад № 63 на обработку моих персональных данных. Согласие может быть
отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
_______________________ (подпись)